
 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4474/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2024 

 

1. CONTRATADA 

CONTRATADA:   50.568.071 RICARDO POIATTI - CNPJ nº 50.568.071/0001-63 

 

2. OBJETO 

Contratação de empresa especializada para ministrar treinamento teórico e prático para formação 

de brigadistas de incêndio/socorristas para até 300 (trezentos) servidores da Câmara Municipal de 

São Caetano do Sul. 

 

3. VALOR 

Valor Global de R$ 51.950,00 (cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta reais). 

 

4. FUNDAMENTAÇÃO 

Dispensa de licitação nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021. 

 

5. DOTAÇÃO 

As despesas orçamentárias decorrentes da execução do objeto para a contratação ora autorizada 

onerarão a dotação orçamentária nº 01.01.01.01.031.0001.2089. 339039 00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

Por fim, nos termos do artigo 72, Parágrafo Único da Lei 14.133/2021, DISPONIBILIZE-SE a 

presente autorização no sítio eletrônico desta Edilidade. 

 

São Caetano do Sul, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 


